
 
 
 
 
 

Verordnung über die Badbenützungsgebühren der Marktgemeinde Hohenberg 
 
Der Gemeinderat der Marktgemeinde Hohenberg hat in der Sitzung am  22.03.2018 die 
Badegebührenordnung für das Freibad in Hohenberg wie folgt beschlossen: 
 

Bezeichnung Badetarife  

EINZELKARTEN  

Kästchen und Kabinenmitbenützung 

ganztags - Erwachsene 

 

4,50 

Kästchen und Kabinenmitbenützung 

halbtags Erwachsene 

 

3,30 

Schüler mit Nachweis 1,80 

Kleinkinder unter 2 Jahre Freier Eintritt 

Kleinkinder bis 6 Jahre 1,20 

Besucherkarte 1,80 

Kurztarife Kästchen für 2 Stunden 2,10 

Studenten, Zivildiener, Grundwehrdiener, und 

Behinderte mit Nachweis 

 

1,80 

Gruppen bis 15 Jahre je Kind 1,10 

Gruppe über 15 Jahre je Person 1,60 

Tageseintritt mit Gästekarte (Pensionen) 3,80 

  

SAISONKARTEN  

Erwachsene 43,00 

Schüler bis 20 Jahre mit Nachweis 23,00 

Familienkarte (inkl.Kinder bis 15 Jahre oder Schüler 

mit Nachweis) 

 

86,00 

Lehrlinge mit Nachweis 30,00 

Kabinen Familien 121,00 

Kabine Einzelperson 78,00 

Studenten mit Nachweis 30,00 

Zivildiener, Grundwehrdiener (mit Nachweis) 23,00 

Senioren 36,00 

Kleinkinder ab 2 Jahre 13,00 

Behinderte mit Nachweis 23,00 

  

EINSATZ  

Sonnenschirme 1,20 

Sonnenliegen 1,20 

 
Diese Regelung gilt ab der Badesaison 2018. 

Der Bürgermeister 


